[image: C:\DOCUME~1\USER\LOCALS~1\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                         тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29
ИНН 5078016823    ОГРН 1075010003936                                                e-mail: org-taldom@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 октября 2025_ г.                                                                                   №__86____
┌                                                             ┐
О поощрении главы Талдомского городского округа,
за достижение Московской областью показателей
деятельности исполнительных органов
субъектов Российской Федерации в 2024 году

             В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Талдомского городского округа Московской области, рассмотрев обращение главы Талдомского городского округа Московской области, Совет депутатов Талдомского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1.Установить в качестве вклада главы Талдомского городского округа Московской области выполнение должностных обязанностей или управление в сферах, связанных  с достижением значений (уровней) показателей эффективности деятельности «Уровень доверия к власти», «Объем инвестиций в основной капитал (без учета бюджетных средств)», «Прирост численности населения», «Темп роста (индекс роста) реальной среднемесячной заработной платы», «Уровень образования», «Эффективность системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи», «Количество семей, улучшивших жилищные условия», «Объем жилищного строительства», «Индекс качества городской среды», «Качество окружающей среды», «Цифровая зрелость».
2. Выплатить главе Талдомского городского округа Московской области премию за  достижение Московской областью показателей деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации в 2024 году в размере семи должностных окладов.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Талдомского городского округа М.И. Аникеева.

Заместитель председателя Совета депутатов
Талдомского городского округа                                                                              Е.М. Страхова

Глава Талдомского городского округа                                                              Ю.В. Крупенин

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg